REPUBLIKA E KOSOVES
Komuna Drenas/Gllogoc
ra e Personelit

Z;
01 Nr./14 fo4 /y 6304 dt.03/02 /2020

Bazuar né nenin 12, paragrafi 4 ¢ Ligjit Nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t€ Republikés sé
Kosovés dhe né Ligjin Nr.04/L-077 pér Marrédhéniet e Detyrimeve, me géllim t& ofrimit &
shérbimeve té veganta, Komuna Drenas/Gllogoc, Zyra e Personelit shpall :

_ KONKURS PUBLIK ME
MARREVESHJE PER SHERBIME Tl VECANTA

Pér angazhim afatshkurter konform nenit 12 paragrafit 4, t& Ligiit Nr. 03/L-149, pér Shérbimin
Civil t& Republikés sé Kosovés, (Marréveshje pér Shérbime t& Veganta).

Titujt e vendeve t& punés: koeficienti :

1. Zyrtar Ligjor- Njé (1) pozité /DUPH 6

Detyrat e punés

Zyrtar Ligjor — Njé (1) pezité/DUPH

- Harton akte normative si dhe akte tjera juridike t& cilat dalin nga fush& veprimtaria ¢
institucionit né baz& t& procedurave t€ pércaktuara sipas legjislacionit né fuqi.

- Siguron pérputhshméring e projektligjeve dhe akteve tjera nénligjore me legjislacioni
né fugi n& Kosové.

- Kujdeset q¢ pérmbajtja dhe forma e aktit normative t& &shté sa mé e sakté, singa
aspekti dhe teknik si dhe té jet€ identike né& tri gjuh&t zyrtare.

- Bén hulumtime dhe analiza informative né temat e caktuara nga mbikéqyrési dhe
identifikon opsionet ose ¢eshtjet pér shqyrtim.

- Sipas kérkesgs dhe sipas udhézimeve t& nivelit me & lacté jep opinion ligjor si dhe bén
hartimin e projektmarréveshjeve, projektvendimeve dhe project akteve t€ tjera.

- Bashképunon dhe komunikon me njésité tjera brenda dhe jasht€ institucionit p&r
aktivitetet g& ndérlidhen me fushén e legjislacionit.

- Kryen edhe pung tjera n& pajtim me qéllimin e vendit t& punés € cilat mund t&
kérkohen kohé pas kohe nga mbikéqyrési.

Shkathtésité e kérkuara:

- Té jetd shtetas/e i/e Republikés s&€ Kosoves;
- Diplomé Universitare, Fakulteti Juridik;



- Diploma e léshuar jashté Republikés s& Kosovés dulet t& jené t& nostifikuar nga
MASHT-;

- Certifikatén g€ nuk &shtg né hetime dhe i dénuar pér ndonjé vepér penale;

- Kopja e letérnjoftimit;

- Kandidati duhet t& ket& shkathtési komunikuese;

- Njohja e programeve pér pung ( Word, Excel, Power Point etj).

Aktet ligjore dhe nénligjore qé rregullojng rekrutimin:

Pérzgjedhja béhet né pajtim me nenin 12 paragrafi 4 t& Ligjit Nr.03/L-149 t& Sh&rbimit Civil t&
Republikés s&¢ Kosovés, Ligjin Nr. 04/L-077, P& Marrédhéniet e Detyrimeve.

Ne kété konkurs zbatohet njé proceduré e thjeshtuar e rekrutimit.

Konkursi mbetet i hapur 8 (teté) dité kalendarike, nga dita e publikimit 03/62/2020 deri mé
10/02/2020, q€ konsiderohet dita e fundit e mbylljes s& konkursit.

Kohézgjatja e angazhimeve &shté 5.5 muaj.

Vendi ku mund ¢&€ merren dhe t& dorézohen aplikacionet:
N& objektin e komunés, kati i paré sporteli nr.10 -12, gjat& orarit t& pungs.

Aplikacionit i bashkangjitén kopjet e dokumentacionit pér kualifikim arsimor dhe dokumentacionet e
tjera t& nevojshme pér két& vend pune, pér 1€ cilin konkurohet.




